
УТВЕРЖДАЮ

Первый проректор

_________________А.М. Ходырев

"_____"_________________ 2024 г.

4 курс 5 курс

№ группы 60170 69127
Дата

Звонки

Педагогическое образование 

(Дошкольное образование) 

Педагогическое образование 

(Дошкольное образование) 

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

асс. Сафарова Е.В. асс. Сафарова Е.В.

каб. 302 каб. 302

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

асс. Сафарова Е.В. асс. Сафарова Е.В.

каб. 302 каб. 302

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

ст. пр. Моисеева Ю.А. ст. пр. Моисеева Ю.А.

каб. 303 каб. 303

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

ст. пр. Моисеева Ю.А. ст. пр. Моисеева Ю.А.

Расписание учебных занятий

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Факультета педагогического

Учебный год 2023-2024

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

Форма обучения заочная

11.03.24

ПНД

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

12.03.24

ВТР

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05



Психологическая служба в дошкольной 

образовательной организации

Психологическая служба в дошкольной 

образовательной организации

доц. Шкатова Т.Г. доц. Шкатова Т.Г.

каб. 302 каб. 302

Психологическая служба в дошкольной 

образовательной организации

Психологическая служба в дошкольной 

образовательной организации

доц. Шкатова Т.Г. доц. Шкатова Т.Г.

каб. каб. 

Проективные методы психологической 

диагностики детей дошкольного возраста

доц. Шкатова Т.Г.

каб. 

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

асс. Сафарова Е.В. асс. Сафарова Е.В.

каб. 302 каб. 302

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

асс. Сафарова Е.В. асс. Сафарова Е.В.

История становления методики ознакомления 

детей дошкольного возраста с природой	

Психологическая помощь детям дошкольного 

возраста с отклоняющимся поведением

ст. пр. Редька А.А. доц. Шкатова Т.Г.

каб. 301 каб. 208

История становления методики ознакомления 

детей дошкольного возраста с природой	

Психологическая помощь детям дошкольного 

возраста с отклоняющимся поведением

ст. пр. Редька А.А. доц. Шкатова Т.Г.

13.03.24

СРД

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

14.03.24

ЧТВ

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

15.03.24

ПТН

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



Начальник учебно-методического управления Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета Ю.Н. Слепко

17.03.24

ВСК 

8.30

10.05

15.45

17.20

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



УТВЕРЖДАЮ

Первый проректор

_________________А.М. Ходырев

"_____"_________________ 2024 г.

4 курс 5 курс

№ группы 60170 69127
Дата

Звонки

Педагогическое образование 

(Дошкольное образование) 

Педагогическое образование 

(Дошкольное образование) 

Педагогическая работа с детьми, оставшимися 

без попечения родителей

Психологическая помощь детям дошкольного 

возраста с отклоняющимся поведением

доц. Тарабарина Т.И. доц. Шкатова Т.Г.

каб. 304 каб. 302

Педагогическая работа с детьми, оставшимися 

без попечения родителей

Психологическая помощь детям дошкольного 

возраста с отклоняющимся поведением

доц. Тарабарина Т.И. доц. Шкатова Т.Г.

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

ст. пр. Моисеева Ю.А. ст. пр. Моисеева Ю.А.

каб. 301 каб. 301

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

ст. пр. Моисеева Ю.А. ст. пр. Моисеева Ю.А.

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

19.03.24

ВТР

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

Форма обучения заочная

18.03.24

ПНД

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35

Факультета педагогического

Учебный год 2023-2024

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

Расписание учебных занятий

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 



История становления методики ознакомления 

детей дошкольного возраста с природой	

ст. пр. Редька А.А.

каб. 304

История становления методики ознакомления 

детей дошкольного возраста с природой	

ст. пр. Редька А.А.

Педагогическая работа с детьми, оставшимися 

без попечения родителей

доц. Тарабарина Т.И.

каб. 302

Педагогическая работа с детьми, оставшимися 

без попечения родителей

доц. Тарабарина Т.И.

Педагогическая работа с детьми, оставшимися 

без попечения родителей

доц. Тарабарина Т.И.

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

21.03.24

ЧТВ

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

20.03.24

СРД

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



Проективные методы психологической 

диагностики детей дошкольного возраста

доц. Шкатова Т.Г.

каб. 302

Проективные методы психологической 

диагностики детей дошкольного возраста

доц. Шкатова Т.Г.

Народная педагогика в образовании 

дошкольников

Психологическая помощь детям дошкольного 

возраста с отклоняющимся поведением

ст. пр. Моисеева Ю.А. доц. Шкатова Т.Г.

каб. 113 каб. 302

Народная педагогика в образовании 

дошкольников

Психологическая помощь детям дошкольного 

возраста с отклоняющимся поведением

ст. пр. Моисеева Ю.А. доц. Шкатова Т.Г.

Начальник учебно-методического управления Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета Ю.Н. Слепко

24.03.24

ВСК 

8.30

10.05

15.45

17.20

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

23.03.24

СБТ

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

22.03.24

ПТН

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



УТВЕРЖДАЮ

Первый проректор

_________________А.М. Ходырев

"_____"_________________ 2024 г.

4 курс 5 курс

№ группы 60170 69127
Дата

Звонки

Педагогическое образование 

(Дошкольное образование) 

Педагогическое образование 

(Дошкольное образование) 

Проективные методы психологической 

диагностики детей дошкольного возраста

доц. Шкатова Т.Г.

каб. 304

Проективные методы психологической 

диагностики детей дошкольного возраста

доц. Шкатова Т.Г.

Психологическая помощь детям дошкольного 

возраста с отклоняющимся поведением

доц. Шкатова Т.Г.

каб. 302

Психологическая помощь детям дошкольного 

возраста с отклоняющимся поведением (зачет)

доц. Шкатова Т.Г.

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

ст. пр. Моисеева Ю.А. ст. пр. Моисеева Ю.А.

каб. 301 каб. 301

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста

ст. пр. Моисеева Ю.А. ст. пр. Моисеева Ю.А.

Народная педагогика в образовании 

дошкольников

ст. пр. Моисеева Ю.А.

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

26.03.24

ВТР

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

Форма обучения заочная

25.03.24

ПНД

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35

Факультета педагогического

Учебный год 2023-2024

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

Расписание учебных занятий

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 



Психологическая служба в дошкольной 

образовательной организации

Психологическая служба в дошкольной 

образовательной организации

доц. Шкатова Т.Г. доц. Шкатова Т.Г.

каб. 302 каб. 302

Психологическая служба в дошкольной 

образовательной организации

Психологическая служба в дошкольной 

образовательной организации

доц. Шкатова Т.Г. доц. Шкатова Т.Г.

Проективные методы психологической 

диагностики детей дошкольного возраста

доц. Шкатова Т.Г.

Педагогическая работа с детьми, оставшимися 

без попечения родителей

доц. Тарабарина Т.И.

каб. 302

Педагогическая работа с детьми, оставшимися 

без попечения родителей

доц. Тарабарина Т.И.

Педагогическая работа с детьми, оставшимися 

без попечения родителей (зачет)

доц. Тарабарина Т.И.

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

28.03.24

ЧТВ

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

27.03.24

СРД

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



История становления методики ознакомления 

детей дошкольного возраста с природой	

ст. пр. Редька А.А.

каб. 301

История становления методики ознакомления 

детей дошкольного возраста с природой	

ст. пр. Редька А.А.

Начальник учебно-методического управления Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета Ю.Н. Слепко

31.03.24

ВСК 

8.30

10.05

15.45

17.20

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

30.03.24

СБТ

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

29.03.24

ПТН

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



УТВЕРЖДАЮ

Первый проректор

_________________А.М. Ходырев

"_____"_________________ 2024 г.

4 курс 5 курс

№ группы 60170 69127
Дата

Звонки

Педагогическое образование 

(Дошкольное образование) 

Педагогическое образование 

(Дошкольное образование) 

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

асс. Сафарова Е.В. асс. Сафарова Е.В.

каб. 302 каб. 302

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

асс. Сафарова Е.В. асс. Сафарова Е.В.

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста (зачет)

Семейная педагогика и воспитание детей 

дошкольного возраста (зачет)

ст. пр. Моисеева Ю.А. ст. пр. Моисеева Ю.А.

каб. 206 каб. 205

Народная педагогика в образовании 

дошкольников

ст. пр. Моисеева Ю.А.

Народная педагогика в образовании 

дошкольников (зачет)

ст. пр. Моисеева Ю.А.

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

02.04.24

ВТР

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

Форма обучения заочная

01.04.24

ПНД

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35

Факультета педагогического

Учебный год 2023-2024

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

Расписание учебных занятий

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 



Психологическая служба в дошкольной 

образовательной организации (зачет с 

оценкой)

Психологическая служба в дошкольной 

образовательной организации (зачет с 

оценкой)

доц. Шкатова Т.Г. доц. Шкатова Т.Г.

каб. 302 каб. 302

Проективные методы психологической 

диагностики детей дошкольного возраста

доц. Шкатова Т.Г.

Проективные методы психологической 

диагностики детей дошкольного возраста 

(зачет)

доц. Шкатова Т.Г.

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

асс. Сафарова Е.В. асс. Сафарова Е.В.

каб. 302 каб. 302

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

асс. Сафарова Е.В. асс. Сафарова Е.В.

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

04.04.24

ЧТВ

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

03.04.24

СРД

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



История становления методики ознакомления 

детей дошкольного возраста с природой	

ст. пр. Редька А.А.

каб. 301

История становления методики ознакомления 

детей дошкольного возраста с природой (зачет 

с оценкой)

ст. пр. Редька А.А.

Начальник учебно-методического управления Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета Ю.Н. Слепко

07.04.24

ВСК 

8.30

10.05

15.45

17.20

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35

12.15

13.50

14.00

15.35

15.45

17.20

06.04.24

СБТ

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

05.04.24

ПТН

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



УТВЕРЖДАЮ

Первый проректор

_________________А.М. Ходырев

"_____"_________________ 2024 г.

4 курс 5 курс

№ группы 60170 69127
Дата

Звонки

Педагогическое образование 

(Дошкольное образование) 

Педагогическое образование 

(Дошкольное образование) 

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста

асс. Сафарова Е.В. асс. Сафарова Е.В.

каб. 302 каб. 302

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста (зачет)

Педагогическое регулирование совместной 

изобразительной деятельности детей 

дошкольного возраста (зачет)

асс. Сафарова Е.В. асс. Сафарова Е.В.

Начальник учебно-методического управления Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета Ю.Н. Слепко

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

Форма обучения заочная

08.04.24

ПНД

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

Факультета педагогического

Учебный год 2023-2024

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

Расписание учебных занятий

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 


